
 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 02ª VARA DE 

FALÊNCIAS E RECUPERAÇÕES JUDICIAIS DO FORO CENTRAL DA 

COMARCA DA CAPITAL DO ESTADO DE SÃO PAULO.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial  

Exibição de Documento ou Coisa 

Autos nº 0004756-87.2016.8.26.0100 

 

 

 

LASPRO CONSULTORES, representada neste ato 

pelo Dr. Oreste Nestor de Souza Laspro, OAB/SP nº 98.628, nomeada 

Administradora Judicial nos autos da Recuperação Judicial requerida por 

GSOUTO COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., 

COMERCIAL CENTER KIDS DE BRINQUEDOS LTDA-ME., BMART BABY 

KIDS COMÉRCIO DE ARTIGOS INFANTIS – LTDA – ME, DMART TOYS 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA-ME., C.S. TOYS 

BRINQUEDOS LTDA., GUIME BRINQUEDOS LTDA – ME, MEGABMART 

BRINQUEDOS E PRESENTES LTDA., SÓ TOYS BRINQUEDOS LTDA., CS2 

TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., C SOUTO 

COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA – ME, LG TOYS COMÉRCIO DE 

fls. 45396



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

BRINQUEDOS LTDA- EPP, C MART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS 

LTDA – ME, G MART TOYS COMÉRCIO DE ARTIGOS INFANTIS LTDA – ME, 

RIBER – TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA., HORIZONTE TOYS 

LTDA., BABY MART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 

INFANTIS LTDA., OMART TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS 

INFANTIS LTDA – ME, ITAIM BABY KIDS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E 

ARTIGOS INFANTIS LTDA – ME, CS3 TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E 

ARTIGOS INFANTIS LTDA., JURUPI TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS, 

BARUERI TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., 

CAMPTOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA., 

TUCURUVI TOYS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E ARTIGOS INFANTIS LTDA 

– EPP – GRUPO BMART., (processo n°1012521-92.2016.01.00) vem, 

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, nos autos do Incidente 

Processual em referência, com fulcro no artigo 22, II, “a” e “c” da Lei n° 

11.101/2005 apresentar Relatório das Atividades das Recuperandas referente 

ao período de janeiro a junho de 2019. 

 

  

fls. 45397



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Sumário 
 

I. INTRODUÇÃO ................................................................................................. 4 

II. DA SITUAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA ................................................ 4 

A. Situação Patrimonial ................................................................................. 5 

B. Demonstração dos Resultados Mensais ................................................... 9 

C. Funcionários .............................................................................................10 

D. Impostos ...................................................................................................11 

III. CUMPRIMENTO DO PLANO .......................................................................11 

IV. DILIGENCIA .................................................................................................11 

Escritório Central ................................................................................................12 

C Mart Toys Comércio de Brinquedos Ltda – ME ..............................................14 

C Mart Toys Comércio de Brinquedos Ltda - ME ...............................................17 

Tucuruvi Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - EPP ...............19 

Guime Brinquedos Ltda - ME .............................................................................21 

CS2 Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda ........................................24 

CS Toys Brinquedos Ltda...................................................................................26 

G Mart Toys Comércio de Artigos Infantis Ltda ..................................................28 

Baby Mart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda – ME .............31 

GSouto Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda ...................................33 

Barueri Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda ...........................36 

Tucuruvi Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - EPP ...............38 

OMart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME ....................41 

Camptoys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda ...............................43 

DMart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME ....................46 

C Souto Comércio de Brinquedos Ltda - ME ......................................................48 

Itaim Baby Kids Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME ..............50 

LG Toys Comércio de Brinquedos Ltda..............................................................53 

Riber Toys Comércio de Brinquedos Ltda ..........................................................55 

V. CONCLUSÃO ...............................................................................................57 

VI. ENCERRAMENTO .......................................................................................58 

 

fls. 45398



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

I. INTRODUÇÃO 

 

1. O grupo BMART iniciou suas atividades em 

1995, com abertura da primeira loja infantil e atualmente possui 28 lojas nos 

principais shoppings brasileiros, além do centro de distribuição próprio. 

 

2. Foi realizado o pedido de recuperação judicial no 

dia 11 de fevereiro de 2016 sob a justificativa de que o grupo se encontrava em 

crise financeira por conta da elevação de impostos, a sazonalidade do setor de 

brinquedos e, também, devido ao fato do mercado eletrônico estar atraindo o 

público infantil de forma com que os produtos comercializados pelo grupo 

perderam espaço no mercado, que foi deferido no dia 19 de fevereiro de 2016. 

II. DA SITUAÇÃO ECONOMICO-FINANCEIRA  
 

3. Cabe observar que as Recuperandas são as 

responsáveis pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades 

contempladas neste Relatório inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 

11.101/05. 

 
4. A situação operacional é apresentada a partir 

dos documentos solicitados à Recuperanda conforme Termo de Diligência: (A) 

Situação Patrimonial; (B) Demonstração de Resultado do Exercício; (C) 

Funcionários e (D) Impostos. 

 
5. As informações que seguem apresentadas para 

o primeiro semestre de 2019 estão consolidadas pelas empresas pertencentes ao 

grupo de Recuperandas. 

  

fls. 45399



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

A. Situação Patrimonial 
 

6. No primeiro semestre de 2019, o disponível 

apresentou constante variação, refletindo a movimentação financeira realizada 

pelas recuperandas. 

 Os representantes das Recuperandas não disponibilizaram extratos 

bancários do período analisado. 

 

7. Verificou-se que, em junho de 2019, 46% do 

ativo está concentrado nas rubricas de clientes, estoques e outros créditos, 

montando de R$ 8.126.401 (oito milhões, cento e vinte e seis mil, quatrocentos e 

um reais), R$ 15.918.006 (quinze milhões, novecentos e dezoito mil e seis reais), 

R$ 10.612.043 (dez milhões, seiscentos e doze mil e quarenta e três reais), 

respectivamente, todas fazem parte da composição do ativo circulante, o que 

significa que dispõe de rápida liquidez.  

 A rubrica de clientes apresentou significativa redução no primeiro 

quadrimestre de 2019, com pico em fevereiro, quando deteve diminuição 

de R$ 4.760.872 (quatro milhões, setecentos e sessenta mil, oitocentos e 

setenta e dois reais) equivalente a 36%. 

o As causas não puderam ser apuradas por ausência de 

documentação suporte. 

 Os estoques demonstram gradativa redução, estando em junho, 7% 

menor que em janeiro. 

o As causas para tal redução não puderam ser evidenciadas por 

ausência de entrega de documentação suporte. 

 No semestre em análise, a rubrica de outros créditos não apresentou 

variação relevante, porém sua composição não pode ser auferida por 

ausência de documentos probantes. 

 

fls. 45400



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

8. Em maio de 2019 verificou-se aumento superior 

a R$ 30 milhões (trinta milhões de reais) relativo a partes relacionadas, que 

encerrou junho contabilizando saldo de R$ 39.829.160 (trinta e nove milhões, 

oitocentos e vinte e nove mil, cento e sessenta reais) e receber de pessoas 

ligadas. 

 
9. Nos meses de maio e junho de 2019 houveram 

movimentações no imobilizado e intangível de maneira negativa, indicando que 

o cálculo referente a depreciação está sendo realizado e deduzido de acordo com 

as normas contábeis. Nos meses anteriores não houveram evidencias de que 

essa pratica foi realizada. O primeiro semestre de 2019 encerrou contabilizando 

R$ 258.817 (duzentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e dezessete reais) de 

bens imóveis e outros R$ 8.295 (oito mil, duzentos e noventa e cinco reais) em 

bens intangíveis. 

 

 

 

10. No semestre analisado, o passivo de curto prazo 

mais representativo do grupo de Recuperandas referia-se a impostos a recolher, 

que manteve linearidade e encerrou junho de 2019 contabilizando R$ 36.260.646 

(trinta e seis milhões, duzentos e sessenta mil, seiscentos e quarenta e seis 

reais), equivalente a 60% do passivo circulante. 

 

11. Os fornecedores mantiveram a média de R$ 17 

milhões (dezessete milhões de reais) durante o período analisado, indicando que 

Balanço Patrimonial em: jan/19 fev/19 mar/19 abr/19 mai/19 jun/19

Ativo 51.646.871    47.604.630    43.543.709    41.560.333     73.954.728     75.563.861     

Circulante 41.477.735    36.479.625    33.780.807    33.223.847     34.365.812     35.467.589     

Disponivel 628.925         648.849         673.221         301.927           550.358           637.249           

Clientes 13.053.238    8.292.366      7.053.357      6.505.530        7.089.437        8.126.401        

Estoques 17.169.994    17.047.645    15.633.841    16.039.093     16.093.466     15.918.006     

Outros créditos 10.625.577    10.490.765    10.420.388    10.377.297     10.632.552     10.612.043     

Depositos Judiciais -                  -                  -                  -                    -                    173.890           

Não Circulante 10.169.136    11.125.005    9.762.902      8.336.486        39.588.916     40.096.272     

Partes relacionadas 9.892.860      10.848.729    9.486.626      8.060.210        39.320.146     39.829.160     

Imobilizado 263.597         263.597         263.597         263.597           259.598           258.817           

Intangível 12.679            12.679            12.679            12.679             9.172                8.295                

fls. 45401



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

os prazos de pagamentos estão dentro da normalidade operacional do grupo. Em 

junho o saldo devedor montou R$ 17.517.054 (dezessete milhões, quinhentos e 

dezessete mil e cinquenta e quatro reais).  

 
12. Quando somados, as outras obrigações de 

curto e longo prazo, conjuntamente representam 24% dos passivos do grupo de 

Recuperandas, montando R$ 38.483.374 (trinta e oito milhões, quatrocentos e 

oitenta e três mil, trezentos e setenta e quatro reais) em junho de 2019. 

 
13. Em maio de 2019 houve a constituição da 

rubrica denominada partes relacionadas, tendo contabilizado em junho de 2019, 

R$ 31.900.681 (trinta e um milhões, novecentos mil, seiscentos e oitenta e um 

reais), saldo este que a contrapartida se faz com a mesma rubrica do ativo não 

circulante. 

 
14. Mesmo sem exponencial variação, a rubrica de 

parcelamentos representa 21% do endividamento das recuperandas, montando 

em junho de 2019, R$ 33.512.062 (trinta e três milhões, quinhentos e doze mil e 

sessenta e dois reais). 

 
15. A Recuperanda encerrou o primeiro semestre 

com o prejuízo acumulado de R$ 83.329.083 (oitenta e três milhões, trezentos e 

vinte e nove mil, oitenta e três reais), que fez o patrimônio líquido a descoberto 

em R$ 82.595.345 (oitenta e dois milhões, quinhentos e noventa e cinco mil, 

trezentos e quarenta e cinco reais). 

 
fls. 45402



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

16. O índice de liquidez corrente, que mostra a 

capacidade de quitação da Recuperanda no curto prazo, pois considera o ativo 

circulante para liquidar o passivo circulante, indica que a cada R$ 1,00 (um real) 

de dívida a Recuperanda possui apenas R$ 0,59 (cinquenta e nove centavos de 

real) para quitação em junho de 2019. Como não há certeza quanto aos prazos a 

receber e os valores a pagar, não é possível assegurar os recebimentos em 

tempo hábil para liquidar os pagamentos. 

 

17. O índice de liquidez seca, também considera 

os ativos e passivos circulantes semelhante ao índice acima, contudo, subtraindo 

o valor dos estoques, uma vez que estes não possuem rápida liquidez. Como o 

estoque representa, em junho de 2019, 45% do ativo circulante, esse índice 

mostra que a Recuperanda possui apenas R$ 0,32 (trinta e dois centavos de real) 

para cada R$ 1,00 (um real) de passivo, estando em média com o índice dos 

meses anteriores. 

 
18. O índice de liquidez geral mede a capacidade 

de liquidação de todos seus passivos ao utilizar-se de todos seus disponíveis e 

recebíveis, tenso apresentado margem de liquidez de R$ 0,28 (vinte e outo 

centavos de real) para cada R$ 1,00 (um real) de dívida em junho de 2019, 

mantendo a média dos últimos meses. 

Balanço Patrimonial jan/19 fev/19 mar/19 abr/19 mai/19 jun/19

Passivo 51.646.871    47.604.630    43.543.709    41.560.333     73.954.728     75.563.861     

Circulante 60.596.021    58.530.744    55.766.997    54.706.257     57.279.524     60.231.611     

Fornecedores 20.117.614    18.469.140    16.321.678    15.217.288     15.333.289     17.517.054     

Impostos a Recolher 36.682.709    36.500.004    36.172.023    35.976.329     36.424.591     36.260.646     

Empréstimos 473.304         473.304         267.959         267.959           485.387           485.387           

Outras Obrigações 3.322.394      3.088.297      3.005.337      3.244.680        5.036.256        5.968.523        

Não Circulante 66.179.556    66.179.556    66.179.556    66.179.556     97.916.293     97.927.595     

Partes Relacionadas -                  -                  -                  -                    31.889.380     31.900.681     

Parcelamentos 33.664.705    33.664.705    33.664.705    33.664.705     33.512.062     33.512.062     

Outras Obrigações 32.514.852    32.514.852    32.514.852    32.514.852     32.514.852     32.514.852     

Patrimônio Líquido 75.128.707-    77.105.670-    78.402.844-    79.325.480-     81.241.089-     82.595.345-     

Capital social 619.000         619.000         619.000         619.000           619.000           619.000           

Reservas de lucros 114.738         114.738         114.738         114.738           114.738           114.738           

Lucro/Prejuizo Acumulado 75.862.444-    77.839.408-    79.136.581-    80.059.218-     81.974.827-     83.329.083-     

fls. 45403



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 
 

19. O endividamento geral1 aponta que, no último 

bimestre, houve melhora, porém, seus ativos ainda são insuficientes para cobrir 

os passivos, conforme mostra a tabela evolutiva abaixo. 

 

 

 

B. Demonstração dos Resultados Mensais  
 

20. A demonstração abaixo está apresentada em 

valores mensais, sendo que a coluna “2019” apresenta os valores acumulados 

para o primeiro semestre.  

 

21. O faturamento manteve em média mensal de 

R$ 6 milhões (seis milhões de reais) ao mês, tendo realizado no primeiro 

semestre de 2019, R$ 34.693.874 (trinta e quatro milhões, seiscentos e noventa e 

três mil, oitocentos e setenta e quatro mil reais). 

 
22. No primeiro semestre de 2019 as Recuperandas 

acumularam a receita líquida de R$ 24.564.415 (vinte e quatro milhões, 

                                                           
1
 IEG = Passivo circulante + Passivo não circulante / Ativo total 

Indicadores jan/19 fev/19 mar/19 abr/19 mai/19 jun/19

Endividamento 245% 262% 280% 291% 210% 209%

fls. 45404



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

quinhentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e quinze reais), e os custos 

consumiram 64% desse montante, totalizando R$ 15.742.201 (quinze milhões, 

setecentos e quarenta e dois mil, duzentos e um reais), não sendo o restante 

suficiente para cobrir as despesas, tendo auferido no semestre analisado, 

prejuízo acumulado de R$ 9.033.201 (nove milhões, trinta e três mil, duzentos e 

um reais).  

 

 

 

C. Funcionários 
 

23. Os representantes das Recuperandas 

apresentaram informações acerca dos funcionários como folha de pagamento 

sintética, declaração das contribuições, relação de trabalhadores do GFIP, 

comprovante de envio do GFIP e comprovante de conectividade social, além de 

guia de previdência social, FGTS, DARF de IRRF com os devidos comprovantes 

de recolhimento. 

 

24. O quadro de funcionários apresentou redução no 

primeiro semestre de 2018, tendo em junho de 2019, 325 colaboradores, 14% 

menor que o quadro apresentado em janeiro passado. 

 

Em R$ - mensal

Demonstração do Resultado jan/19 fev/19 mar/19 abr/19 mai/19 jun/19 2019

Receita 5.409.467      4.805.609      6.080.169      5.705.497        6.472.094        6.221.038        34.693.874      

(-) Deduções 1.635.381-     1.396.099-     1.756.175-     1.655.790-       1.883.633-       1.802.381-       10.129.459-     

Receita Liquida 3.774.085      3.409.509      4.323.995      4.049.708        4.588.461        4.418.657        24.564.415      

(-) Custo 2.314.633-     2.426.704-     2.876.950-     2.532.900-       2.779.746-       2.811.269-       15.742.201-     

Lucro Bruto 1.459.453      982.806         1.447.045      1.516.808        1.808.715        1.607.388        8.822.214        

Despesas Operacionais 2.979.286-      2.809.753-      2.590.984-      2.355.021-        3.650.738-        2.905.768-        17.291.550-      

(-) Despesas Administrativas 2.929.794-     2.712.923-     2.533.051-     2.274.603-       3.549.916-       2.828.365-       16.828.652-     

(-) Despesas Gerais 47.303-           96.831-           57.932-           80.418-             95.329-             76.206-             454.020-           

(-) Depreciação 2.188-             -                      -                      -                        5.493-               1.196-               8.878-                

Resultado Operacional 1.519.833-      1.826.948-      1.143.939-      838.213-           1.842.023-        1.298.380-        8.469.336-        

Resultado Financeiro 46.424-            142.454-         145.509-         77.834-             89.208-             56.067-             557.496-            

(-) Despesa Financeira 46.424-           142.454-         145.509-         77.834-             89.208-             56.067-             557.496-           

Resultado antes do IRPJ e CSLL 1.566.257-      1.969.402-      1.289.448-      916.047-           1.931.231-        1.354.447-        9.026.831-        

(-) IRPJ e CSLL 4.034-             7.562-             7.725-             6.590-               19.542             -                        6.370-                

Resultado do Periodo 1.570.291-      1.976.964-      1.297.173-      922.637-           1.911.690-        1.354.447-        9.033.201-        

fls. 45405



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

 

D. Impostos 
 

25. Não identificamos o envio da apuração de 

impostos no período analisado ou os comprovantes de pagamentos dos impostos 

de origem fiscal relativo ao primeiro semestre de 2019. 

 

III. CUMPRIMENTO DO PLANO 
 

26. A recuperanda vem efetuando regularmente os 

pagamentos aos credores inscritos na recuperação judicial, sendo realizado em 

julho de 2019 o pagamento a 85 credores, na importância total de R$ 

1.636.702.58 (um milhão, seiscentos e trinta e seis mil, setecentos e dois reais e 

cinquenta e oito centavos), sendo todos os comprovantes devidamente validados 

por esta Administradora Judicial. 

 

IV. DILIGENCIA 
 

fls. 45406



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Escritório Central 
 

27. Foram realizadas visitas as filiais da 

Recuperanda no período de 23 de abril de 2019 a 30 de julho 2019, pelo preposto 

da administradora judicial Sr. Pedro Roberto da Silva, que foi acompanhado pela 

Sra. Marcela, responsável pela visita no escritório central localizado na Rua 

Alferes de Magalhães, 92 – 14º andar – CEP 02034-006 – Santana – São Paulo, 

SP. 

 

28. A Sra. Marcela informou que a 

operacionalização da empresa continua estável, que o faturamento tem sido 

satisfatório e que o Grupo está com aproximadamente 350 (trezentos e cinquenta) 

colaboradores.  

 

                Visão do Prédio                          Sala da Diretoria 

         

Recepção 

         

 

fls. 45407



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Departamento Comercial 

         

             Recursos Humanos                               Financeiro 

         

 

        Tecnologia da Informação                   Registrador de Ponto 

         

 

fls. 45408



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Arquivo 

 

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

 

 

C Mart Toys Comércio de Brinquedos Ltda – ME 
Shopping Itaquera – Loja 34 – São Paulo - SP 

 
  

fls. 45409



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Fachada 

           

 
fls. 45410



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

            

            

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

fls. 45411



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

C Mart Toys Comércio de Brinquedos Ltda - ME 
Shopping Itaquera – Loja 13 – São Paulo - SP 

 
Fachada 

            

 
Estoque 

            

fls. 45412



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

            

 
fls. 45413



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

           

 

Tucuruvi Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - EPP 
Shopping Tucuruvi – São Paulo - SP 

 
Fachada 

            

 
  

fls. 45414



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

fls. 45415



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

            

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

Guime Brinquedos Ltda - ME 
Shopping Anália Franco – São Paulo - SP 

 
  

fls. 45416



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Fachada 

            

 
Estoque 

            

 
fls. 45417



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

            

            

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

fls. 45418



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

CS2 Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda   
Av. Sumaré, nr. 1271 – São Paulo - SP 

 
Fachada 

            

 
Estoque 

            

fls. 45419



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

            

 
fls. 45420



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

CS Toys Brinquedos Ltda 
Shopping West Plaza – São Paulo - SP 

 
Fachada 

            

 
  

fls. 45421



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Estoque 

            

            

 
fls. 45422



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

                  
 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

G Mart Toys Comércio de Artigos Infantis Ltda 
Shopping Bourbon – São Paulo - SP 

 
  

fls. 45423



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Fachada 

             

 
Estoque 

             

            

fls. 45424



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 
fls. 45425



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

Baby Mart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda – ME 
Shopping Center Norte – Loja 316 – São Paulo - SP 

 
Fachada 

            

 
  

fls. 45426



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Estoque 

            

 
fls. 45427



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

            

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

GSouto Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda 
Shopping Center Norte – Loja 501 – São Paulo - SP 

 
  

fls. 45428



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Fachada 

            

 
Estoque 

           

           

fls. 45429



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 
fls. 45430



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

Barueri Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda 
Shopping Barueri – Barueri - SP 

 
Fachada 

            

 
  

fls. 45431



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Estoque 

            

            

 
fls. 45432



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

            

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

Tucuruvi Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - EPP 
Super Shopping – Osasco - SP 

  
fls. 45433



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Fachada 

            

 
 

Estoque 

            

fls. 45434



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

            

 
fls. 45435



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

OMart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME 
Shopping União – Osasco - SP 

 
Fachada 

            

 
  

fls. 45436



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Estoque 

            

            

 
fls. 45437



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

            

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

Camptoys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda 
Shopping Campo Limpo – São Paulo - SP 

 
  

fls. 45438



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Fachada 

            

 
Estoque 

            

 
fls. 45439



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

            

            

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

fls. 45440



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

DMart Toys Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME 
Shopping Taboão – Taboão da Serra - SP 

 
Fachada 

            

 
Estoque 

            

fls. 45441



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

            

 
fls. 45442



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

C Souto Comércio de Brinquedos Ltda - ME 
Shopping Morumbi – São Paulo - SP 

 
Fachada 

            

 
  

fls. 45443



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Estoque 

            

            

 
fls. 45444



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

            

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

Itaim Baby Kids Comércio de Brinquedos e Artigos Infantis Ltda - ME 
Rua João Cachoeira, nr. 536 – São Paulo - SP 

 
  

fls. 45445



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Fachada 

            

 
Estoque 

            

            

fls. 45446



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 
Loja 

            

            

 
 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

fls. 45447



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

LG Toys Comércio de Brinquedos Ltda 
Novo Shopping – Ribeirão Preto – SP 

 
Fachada 

         

 
Estoque 

         
fls. 45448



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

         

 
fls. 45449



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

          

 

Riber Toys Comércio de Brinquedos Ltda 
Shopping Ribeirão – Ribeirão Preto – SP 

 
Fachada 

         

 
  

fls. 45450



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

Estoque 

         

         

 
fls. 45451



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

         

 
Preposto: Pedro Roberto da Silva 

                       

V. CONCLUSÃO 
 

29. Com base nos documentos apresentados pelo 

grupo de recuperandas, pode-se concluir que o faturamento se faz estável no 

primeiro semestre de 2019, tendo receita próxima a R$ 6 milhões (seis milhões de 

reais) ao mês, sem levar em consideração os meses sazonais de outubro e 

dezembro de 2019 em decorrência das datas comemorativas de dia das crianças 

e natal. Contudo, este faturamento ainda não se faz suficiente para suportar todos 

os custos e despesas incorridas, auferindo situação deficitária no primeiro 

semestre de 2019. 

fls. 45452



 

 
72-786.1.13 BR /  RU / JP 
Brasil Itália  

Rua Major Quedinho, 111 - 18º andar    Edoardo Ricci Avvocati  

01050-030 - São Paulo  Via Visconti di Modrone nº 8/10 

www.lasproconsultores.com.br  20122 - Milão 

Fone: +55-11-3211-3010   www.edoardoricci.it 

Fax: +55-11-3255-3727   Fone: + 39-02 79 47 65  

   Fax: + 39-02 78 44 97 

 

VI. ENCERRAMENTO 
 

30. Essa Administradora informa que toda a 

documentação verificada para a elaboração do presente relatório encontra-se a 

disposição dos interessados, mediante agendamento prévio. 

 

31. Sendo o que tinha para o momento, este 

Administrador Judicial se coloca a inteira disposição de Vossa Excelência, dos 

nobres advogados das Recuperandas, dos credores, bem como do ilustre 

representante do Ministério Público para quaisquer esclarecimentos que se façam 

necessários. 

 
Termos em que, 

Pede deferimento. 

São Paulo, 21 de setembro de 2019. 

 

fls. 45453


